
      

        

 

C  I  T  T  A'    D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
 

 

    PROVINCIA DI BARI 

 

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO    N.G. 1114 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

 

COPIA 
 

N.  125    DEL  21/09/2009 
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa di € 3.000,00 per gita a Roma degli utenti 

frequentanti il Centro Sociale Polivalente. 

               Emessa ai sensi 

 

• Degli artt. 107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 

18.8.2000 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

• Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n. 165 del 30.03.2001; 

• Dello Statuto Comunale; 

• Del Regolamento di contabilità; 

• Delibera di C.C. n. 20 del 30.03.2009 di Approvazione Bilancio di 

Previsione anno 2009; 

• Delibera di G.C. n. 236 del 04.08.2009 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.). 

 

 



 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- il Settore Socio-Educativo, da sempre sensibile ad una politica del tempo libero,  ha 

predisposto nei precedenti anni, una programmazione di attività socio-ricreative e 

culturali in favore della popolazione anziana, finalizzate ad evitare o attenuare le 

condizioni di isolamento degli anziani e favorire momenti di socializzazione nonché di 

approfondimento culturali; 

- la Cooperativa GEA, con relazione prot. n. 1576 del 14/07/2009 pervenuta a questo 

Comune in pari data ed inserita al protocollo n. 39715, ha evidenziato la volontà, da 

parte degli anziani, che frequentano il Centro Sociale Polivalente, di poter effettuare 

una gita a Roma con spese a carico dell’Amministrazione Comunale; 

- il Sindaco di concerto con l’Assessore al Settore Socio Educativo, ha condiviso la 

suindicata scelta, evidenziata dagli anziani nel corso di un incontro svoltosi in data 

03/06/2009 presso il suddetto Centro;  

- questo Settore ha provveduto ad espletare apposita indagine di mercato con 

l’acquisizione di preventivi da parte delle Ditte presenti sul territorio ed inserite nell’Albo 

Comunale, per l’autonoleggio di un pullman Granturismo; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

- considerato che la predetta iniziativa costituirebbe una valida opportunità di 

socializzazione, consentendo il rafforzamento delle relazioni interpersonali e del livello 

socio-culturale degli anziani; 

- effettuata una ricerca di mercato, con nota prot. n. 44237 del 06/082009, questo 

Settore ha provveduto a contattare le uniche n. 5 Ditte iscritte all’Albo Comunale allo 

scopo di individuare una ditta di trasporto che offra le condizioni più vantaggiose e, che 

giusto verbale del 27/08/2009, è stata individuata la Ditta Autonoleggio Grieco & C. 

s.n.c. ; 

- ravvisata l’opportunità di realizzare questo evento, si ritiene di affidare alla ditta 

Autonoleggio Grieco & C. s.n.c. il trasporto di n. 41 utenti del Centro Sociale Polivalente  

e di n. 9 operatori della GEA Cooperativa Sociale; 

- ritenuto opportuno impegnare la somma complessiva di € 3.000,00 al Capitolo n. 31174 

“ Attuazione programmi tempo libero per Anziani” di cui € 950,00 I.V.A. inclusa, in 

favore della suindicata ditta di trasporto per autonoleggio pullman, € 200,00 per pass di 

circolazione  in Roma ed € 1.850,00 per sostenere le spese relative al pranzo presso un 

ristorante individuato sul territorio dalla Coordinatrice del Centro.  

DETERMINA 

1. Stanziare la somma di €3.000,00 di cui € 950,00 I.V.A. inclusa in favore della suindicata 

Ditta Autonoleggio Grieco & C. s.n.c. via S. Rocco, 7 MOLFETTA , € 200,00 per pass di 



circolazione  in Roma ed € 1.850,00 per sostenere le spese relative al pranzo presso un 

ristorante individuato sul territorio dalla Coordinatrice del Centro. 

2. La somma di € 1.850,00 relativa alle spese del suddetto pranzo e la somma di € 200,00 

per un complessivo di € 2.050,00 sarà corrisposta mediante anticipo economale alla 

Coordinatrice del Centro Sociale Polivalente Anziani, dott.ssa M. G. T., nata a ______che 

successivamente si impegnerà a dare rendiconto della spesa allo stesso economo 

comunale. 

3. Stabilire che al pagamento della somma di € 950,00 I.V.A. inclusa in favore della ditta 

Autonoleggio Grieco & C. s.n.c. si provvederà, a fronte di presentazione di regolare fattura 

previa assunzione di liquidazione tecnica. 

4. Imputare la spesa di € 3.000,00  al Cap.31174: “Attuazione programmi tempo libero per 

Anziani” del Bilancio 2009. 

5. Stabilire che ai sensi dell’art.51 – comma 4 – del TUEL n.267 del 18.08.2000 il presente 

provvedimento diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità tecnica da parte 

del Capo Settore Economico Finanziario attestante la copertura finanziaria. 

6. Inviare copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Generale, al 

Settore Socio Educativo e al Settore Economico-Finanziario per gli adempimenti di 

rispettiva competenza. 

Il Dirigente  

                                          (dott. Giuseppe Domenico De Bari) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 IL DIRIGENTE  

   F.to dott. Giuseppe Domenico De Bari 

 
_______________________________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 25/09/2009 AL 10/10/2009 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE 
       

  F.to Dott. Michele Camero 
      
      

   
 


